§. 62. Multo magis autem numerus casuum diversorum diminuetur, si perpendamus, ambas litteras  $p$  et  $q$  inter se permutari posse, ita ut hujus formulae

$$\frac{x^{q-1} \partial x}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-p}}}$$

valor ab illo prorsus non discrepet. Ad quod ostendendum ponamus

$$\int \frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}} = S,$$

si scilicet ista formula integralis ab  $x = 0$  usque ad  $x = 1$  extendatur. Jam faciamus  $1 - x^n = y^n$ , ut formula sit

$$S = \int \frac{x^{p-1} \partial x}{y^{n-q}};$$

tum vero quia  $x^n = 1 - y^n$ , erit  $x = (1 - y^n)^{\frac{1}{n}}$ , hincque  $x^p = (1 - y^n)^{\frac{p}{n}}$ , unde differentiando fit

$$px^{p-1} \partial x = -py^{n-1} \partial y (1 - y^n)^{\frac{p-n}{n}},$$

quo valore substituto erit

$$S = - \int y^{q-1} \partial y (1 - y^n)^{\frac{p-n}{n}},$$

quam formulam ab  $x = 0$  usque ad  $x = 1$ , hoc est ab  $y = 1$  usque ad  $y = 0$ , extendi oportet; permutatis igitur his terminis erit

$$S = \int \frac{y^{q-1} \partial y}{\sqrt[n]{(1-y^n)^{n-p}}} \left[ \begin{array}{l} \text{ab } y = 0 \\ \text{ad } y = 1 \end{array} \right].$$

Sicque demonstratum est ambas litteras  $p$  et  $q$  semper inter se esse permutabiles.

§. 63. His praemissis, quo calculos sequentes magis in compendium redigere liceat, loco formulae hujus integralis

$$\int \frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}} = \int \frac{x^{q-1} \partial x}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-p}}}$$

scribamus hunc characterem  $(p, q)$ , ubi perinde est, sive  $p$  ante  $q$ , sive  $q$  ante  $p$  collocetur; semper autem hic certus exponens  $n$  subintelligi debet. Hic autem duo casus prae reliquis maxime memorabiles occurrunt. Prior casus est, quo numerorum  $p$  et  $q$  alteruter ipsi exponenti  $n$  est aequalis; si enim fuerit  $q = n$ , erit ex priore formula  $(p, n) = \int x^{p-1} \partial x = \frac{x^p}{p}$ , sicque perpetuo habebimus  $(p, n) = \frac{x^p}{p}$ , hincque etiam  $(n, q) = \frac{x^q}{q}$ . Alter casus notatu dignissimus locum habet, quando  $p + q = n$ , quo casu semper est

$$(p, q) = \frac{\pi}{n \sin. \frac{p\pi}{n}} = \frac{\pi}{n \sin. \frac{q\pi}{n}}$$

Ad hoc ostendendum sit  $q = n - p$ , hincque formula propo-

sita  $\int \frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt[n]{(1-x^n)^p}}$ , tum ponatur  $\frac{x}{\sqrt[n]{(1-x^n)}} = z$ , et quia

$\frac{x^p}{\sqrt[n]{(1-x^n)^p}} = z^p$ , erit  $S = \int \frac{z^p \partial x}{x}$ . Ex facta autem po-

sitione sequitur  $x^n = \frac{z^n}{1+z^n}$ , hincque

$$n l x = n l z - l (1+z^n),$$